

学校給食献立表アレルギーチェックについて(例)

誤食を防止し、児童のみなさまへ安全安心な給食を提供するため、
保護者の方の責任において、食品のチェック、喫食方法等を記入してください。
記入後、学校へご提出ください。学校は原本をコピーし、保護者と情報を共有します。
※記入は鉛筆、シャープペンシル等でなく、ボールペン等を使用してください。
※訂正は二重線で行い、保護者のサインを記入してください。

年 組 名前		令和3年(2021年)2月分		学校給食 食物アレルギー対応確認献立表	
以下のとおりチェックしましたので、これに基づき対応してください。 (保護者サイン)		1		2	
3		4		5	

1

1 年 組 名前

茨木 太郎

令和3年(2021年)2月分

以下のとおりチェックしましたので、これに基づき対応してください。

(保護者サイン)

茨木 花子

2

今月は、

除去食が

あります

・

ありません

欠食が

あります

・

ありません

3

アレルギー原因食物(アレルギー)をご記入ください

K鶏卵・Uうずら卵・G牛乳・N乳製品・他()

・児童の学年・組、氏名を記入する。

・アレルギーチェック内容を確認し、

保護者サイン欄に記入する。

・この月の除去食、欠食対応の有無に

○をつける。

・児童が有するアレルギーの品目に

○をつける。

・鶏卵・うずら卵、乳・乳製品以外に
学校で対応しているアレルギーがあれば
「他」に記入する。

④

アレルギーの色分け

K 鶏卵

U うずら卵

G 牛乳

N 乳製品

※しょうゆには原材料に小麦、大豆が含まれますが、これについては記載していません。

献立内容を確認し、献立名の前に下記のとおり赤色で記入してください。

○ … 調理場で除去「除去食」

× … 食べない「欠食」

弁 … 弁当持参

(記入例)

弁 おおきいコッペパン

○ ミルクコーンポタージュ

調理場で除去可能な今月の献立

2日 鶏卵 千種焼き

5日 牛乳 米粉のミルク
コーンポタージュ

10日 牛乳 飛鳥鍋

12日 牛乳 チキンカレー

13日 鶏卵 かきたまわかめ汁

★アレルギー情報は、特定原材料28品目を記載しています。

★海産物のもの（わかめ等）はカニ、えびなどの甲殻類、魚介の幼生などが付着している場合があります。

★除去食対応の献立にはマークをつけています。

献立表の説明を記載しています。

・アレルギーの食品ごとに色分け、マークをつけています。

・除去食を提供できる献立を記載しています。

・記入例に従って、赤色のペンでチェックをつけてください。

実施日	献立名	食品名	1人分量(g)
5 日 (金)	弁 しょくパン	しょくパン N	低 77 中 93 高 108
	× ぎゅうにゅう	ぎゅうにゅう G	1ほん
	とりにくの マーマレードやき	とりにく マーマレード さとう さけ こいくちしょうゆ しお	70 7 0.8 3 3 0.1
	○ こめこの ミルクコーンポタージュ	ショルダーベーコン クリームコーン (かん) ホールコーン たまねぎ にんじん ほうれんそう ぎゅうにゅう G こめこ しみず しお こしょう ポークスープ なたねあぶら	10 30 10 40 20 10 30 3 10 0.6 すこし 65 1
しょくパン→小麦、乳 とりにくのマーマレード焼き→鶏肉、オレンジ		こめこのミルクコーンポタージュ→豚肉、乳	

・弁当を持参する場合は「弁」、
食べない場合は「×」、
除去食を喫食する場合は「○」を
献立名の前に記入してください。・食べられない食品に文字の上から
線を引いてください。